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XII. Kelebiai Kárpát Fesztivál

Öt napon át zajlott a XII. Kele-
biai Kárpát Fesztivál. A több mint 
ezer látogató közül kicsik és nagyok 
egyaránt megtalálták a nekik meg-
felelő programokat. A népdalok sze-
relmesei  Népzenei Találkozón ve-
hettek részt, amelyre a környező 
településekről és Kelebia testvérte-
lepüléseiről érkeztek kórusok és ci-

terazenekarok. Csütörtökön szabad-
téri filmvetítés, pénteken nemzetközi 
borverseny és rockbuli várta a szó-
rakozni vágyókat. Szombaton dél-
után bemutatkoztak a helyi és meg-
hívott amatőr énekesek és táncosok. 
Az esti órákban Gömöri András Má-
té és Gubik Petra a fővárosi Operett-
színház művészei musical és operett 

slágerekkel érkeztek. A könnyűzenei 
műfajt Nótár Mary és a Honeybeast 
zenekar képviselte, majd a Szeged 
Live Band utcabállal zárta a szombat 
esti programot.  Vasárnap az elmúlt 
évekhez hasonlóan ismételten a csa-
ládoké és a bográcsos főzőversenyé 
volt a főszerep. Az elkészült ételeket 
Német József, a Magyar Gasztronó-

miai Szövetség Dél-Alföldi Régiójá-
nak Venesz-díjas elnöke zsűrizte. A 
fesztiváli program bővelkedett kiállí-
tásokban. Bemutatásra kerültek töb-
bek között pachwork munkák, házi 
szappanok, házi készítésű ékszerek, 
reborn babák, valamint Kiss-Csepre-
gi Ákos háziállat-trófeái, illetve Bódi 
János olajfestményei.
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XII. Kelebiai Kárpát Fesztivál képekben
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Vendégségben 
a testvértelepülésen

A bajsai művelődési egyesület Csa-
logány dalköre és citerazenekara a 
közelmúltban résztvevője volt a XII. 
Kelebiai Kárpát Feszivál Népzenei Ta-
lálkozójának, amelyet az Agrárkeres-
kedelmi Központ nagytermében ren-
deztek meg. A vendégeknek alkalmuk 
adódott megcsodálni a Szabadka egy-
kori pusztájából  kialakult Kelebia fő-
terén közadakozásból felavatott szo-
borcsoportot, amely a 95 évvel ezelőtti 
nemzettragédiára és az együvé tarto-
zásara  emlékeztet. A hármas szobor-
csoportot a székely kapu, a turul és a 
kettős kereszt alkotja, amelynek talap-

zatában kapott elhelyezést Erdély, Fel-
vidék, Délvidék, a Kárpátok, az Őrvi-
dék és Kelebia földje. A hagyományos 
népzenei találkozón a helybelieken kí-
vül fellépő csoportok érkeztek Ásottha-
lomról, Bordányból, Kisszállásról, Mind-
szentről, Palicsról és Szatymazról. A 
színvonalas rendezvény sikerét Kovács 
Márta kórusvezető és a kelebiai dalkör 
tagjainak fáradhatatlan munkáját di-
cséri. A vendégeskedés vacsorával, ba-
rátkozással, közös énekléssel folytató-
dott, hisz a madár és a dal nem ismer 
határokat. 

/Borús  Margit/

Nótár Mary fellépésére 
vidékről is jöttek…

Egy közös fénykép… 

Főzőverseny

Nótár Mary nagy népszerűségnek 
örvend a mulatós slágereket kedvelők 
körében. A Kárpát Fesztivál látogatói 
között voltak olyanok is, akik az ő ked-
véért látogattak el Kelebiára.

Mátyásiné Évával beszélgettünk:
Honnan érkeztek hozzánk?
Domaszékről jöttünk a családommal. 

Már előző évben is voltunk a Kárpát 
Fesztiválon, és mivel nagyon jól szóra-
koztunk, úgy döntöttünk, hogy idén is 
mindenképp itt leszünk.

Voltak már korábban Nótár Mary 
koncertjén?

Már régóta szerettük volna élőben 
látni az énekesnőt, de eddig nem volt 
rá lehetőség. Nagyon örültünk, amikor 
a kelebiai családtagoktól megtudtuk, 
hogy itt fog fellépni Mary, így nem volt 
kétséges, hogy nekünk is itt a helyünk.

Hogy tetszett az előadás?
Pontosan olyan volt, mint amilyen-

nek a tv közvetítések alkalmával láttuk, 
nagyon közvetlen volt, és jó hangulatot 
varázsolt. Az összes dalát ismertük és 
vele együtt énekeltünk. Külön örültünk, 
hogy sikerült egy dedikált fotót szerez-
nünk tőle.

 

Ha Kárpát Fesztivál, akkor vasárnap, 
főzőverseny. Így volt ez az idén is. 23 
főzőhely lett felállítva. A pörköltek ka-
valkádja: sertés, zúza, marha, őz, pacal, 
kakas, nyúl, birka...Baráti társaságok, 
civil szervezetek, családok vettek részt 
ezen a programon. 

A zsűri elnöke most is Németh József 
a Magyar Gasztronómiai Szövetség vá-
lasztott tisztségviselője a Déli Régió El-
nöke volt. Munkáját Fülöpné Dobó Ka-
tika és Molnár László segítette.

Eredmények:
I. Napköziotthonos Konyha (Simolá-

né Juhász Márta) erdélyi csorbája
II. Rácz István gombás csülök pirított 

burgonyával
III. Ábrahám János szarvas pörkölt
Különdíjas egyben meghívót a szep-

temberi Kalocsai Pörköltfőző versenyre 
a Sántha Márta Művelődési Ház (Füzesi 
Zoltán) és Jakus Imre és barátja kapta.

Gratulálunk a győzteseknek!
Horváth Zoltánné

A Kárpát Fesztivál szombat esti fellépője 
a Honeybeast együttes volt. Kollár Valentí-
nát kérdeztük:

Melyik program tetszett neked a leg-
jobban?

Szerintem a Honeybeast fellépése volt a 
legjobb. Már nagyon vártam, hogy élőben 
láthassam őket.

Honnan szereztél tudomást arról, hogy 
ők jönnek.

Gyakran facebookozok, és a kelebiai 
könyvtár által megosztott plakáton láttam, 
hogy fellépnek nálunk.

Sokan még nem ismerik jól az együt-
test, hiszen még csak most kezdenek be-

futni. Neked melyik dal a kedvenced?
Az Egyedül című számot szeretem a 

legjobban, de a többit is ismerem, és na-
gyon örülök, hogy élőben hallhattam a da-
laikat. Igazán egyedi a stílus, amit a zene-
kar képvisel, és a színpadi megjelenésük 
is tetszik. Zsófi a banda énekesnője pedig 
igazán nagy beleéléssel énekelte a számo-
kat.

Úgy tudom, sikerült vele személyesen is 
beszélned…

Igen, még a koncert előtt az öltözőnél 
kaptam tőle autógrammot, és sikerült egy 
közös fotót készíteni vele. Örültem a lehe-
tőségnek, hogy találkozhattam a csapattal.

Örömmel olvastam a plakátokon, hogy a Kárpát-Fesztivál keretein belül a Honeybea-
st koncertet ad Kelebián. A Dal című műsorban hallottam őket először, majd a Nagyszín-
pad előadásain izgultam értük. Az ismert zeneszámokon kívül sok új saját szerzeményük 
volt hallható. Szerencsésnek mondhatom magam, mert személyesen is találkoztam velük, 
és aláírásos üzenetet is kaptam tőlük. Közvetlenek voltak és aranyosak. Köszönöm a szer-
vezőknek, hogy elhívták őket.                        Egy szomszédos település lakója
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XII. Kárpát Fesztivál Borverseny

Július 10-én, pénteken, a fesztivál nyi-
tónapján lezajlott a már hagyományosnak 
mondható nemzetközi borverseny.

Az Agrárkereskedelmi Központban be-
mutatkozott négy meghívott Borlovag-
rend: a Vajdaságból a Bácsfeketehegyi 
Szent György  és a Bajsai Szent Dömö-
tör Bolovagrrend, valamint Magyarorszg-
ról a Szegedi Szent Vince és a Kiskunhalasi 
Cultores Moris Redemptionis  Borlovag-
rendek.

Formaruhába beöltözve, rendi zászlók-
kal átsétáltunk a római katolikus temp-
lomba ahol Horváth Zoltán elmondta a 
templomépítés és a szentély freskójá-
nak történetét, majd Cselik László plébá-
nos úr egy rövid, de alkalomhoz illő és szív-
hez szóló szertartás keretében megáldotta 
a Borrendeket és a jelenlévőket.

Ezután Kovács Márta a főtéren álló köz-
adakozásból készült trianoni emlékművek-
ről beszélt és itt készült csoportkép is a 

el Viljanac Milisav (Bajsa) morava borával, 
II. Cuvardic Pero (Alsó-Kelebia) rajnai 

rizling borával,  
III. Tóth István (Ásotthalom) charlott bo-

rával. 
A vörösbor kategóriában 
I. Darko Koruga (Bácsfeketehegy) ca-

bernet savignon borával,
II. helyzett: Zorán Golvbovit (Vajdaság) 

vörös couve, 
III. helyezett: Bohóczki Zoltán (Vajdaság) 

vörös couve borával.
A kimerítő kóstolás és eredményhirde-

tés után mindenkinek jól esett a finom va-
csora.

A szervezők és a résztvevők nevében is 
nagyon köszönöm az aktív segítők mun-
káját!

Lelkes csapatmunka és jó kis mulatság 
volt. Jövőre találkozunk ugyanitt!

Horváth Zoltán
szervező

borlovagokról, vendégekről. 
Miután visszasétáltunk az Agrárba fe-

hér asztal mellé telepedve kezdetét vette 
a baráti borverseny ahol minden résztvevő 

kóstolt, bírált és pontozott!
Összesen 26 fehér és 23 vörös bort kel-

lett elbírálni. 
A fehérbor kategóriában I. helyezést ért 

Bódi János olajfestményei
Az Agrárkereskedelmi központ nagytermében 

kiállításra kerültek Bódi János, madarasi festő ké-
pei. 

Festészettel felesége indíttatására kezdett el 
foglalkozni. Próbálkozásai autodidakta módon fej-
lődtek. Ma sem tartja többre magát amatőrnél. Mé-
lyen egyetért azonban IGNOTUS sorival;

„A művészet nem tudomány, ahol egy igazság 
van. A művészetben annyi az igazság ahány a mű-
vész, ahány az ember, s ahány a kor, amely az em-
bert megszülte.„

Az alkotás állandó folyamat, mely soha véget 
nem érő tanulást és kísérletezést jelent. Azonban 
ha érezte már valaki az olaj érdekes illatát, ha lát-
ta a vászon kihívó fehérségét, megértheti azt az ér-
zést, amit a nyári lugas alatt, a májusi zöldben, a 
cserebogár koppanásában, vagy éppen szeretteink 
sírja előtt érzünk.

Nagy tisztelettel köszönök meg minden érdeklő-
dést személye és alkotásai iránt.

szerkesztők
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Párnakiállítás

Az idei Kárpát Fesztiválon a Foltocs-
kás Foltvarró Klub párnákból álló ki-
állítást rendezett. Volt hagyományos 
blokkokból készült, rátétes, japán haj-
togatott, articsóka, drezdai tányér, ka-
tedrál-ablakos, figurális és még folytat-
hatnám a sort…

A kedves Vendégek vendégköny-
vünkbe írt gondolataival szeretném 
megköszönni mindenki munkáját és az 
érdeklődőknek ígérjük, jövőre is érde-
mes lesz meglátogatni Bennünket!

„ Gyengéim a díszpárnák! Itt olyan 
sok szépet láttam, hogy szívem megtelt 
derűvel. További sikeres tevékenységet 
kívánok!” (Dr. Juhász Miklós)

„Gratulálunk a gyönyörű munkák-
hoz! További jó egészséget kívánunk a 
szebbnél-szebb munkákhoz!” (Rácz Ist-
ván, Vida Tercsi és családja)

„Gratulálok az ügyes kezű asszo-
nyoknak és kitartást kívánok minden-
kinek!”( Galambos Elemérné)

„Gratulálok a sok ügyes kezű hölgy-
nek! Nagyon szépek a munkáik. A pár-
nák, a gyöngyök, a szappanok. Nagyon 
leleményesek! Csak így tovább! Sok 
erőt, egészséget, minden jót kívánunk!” 
(Mondoivits Mihály ny.polgármester 
Bácsszőlős)

„ Érdekes, nagyon szép kiállítás. Sok 
munka van benne. Köszönjük!” (Ol-
tyánné Kozla Erika)

„Csodálatos dolgokat csak azok ké-
pesek csinálni, akik szívvel-lélekkel csi-
nálják! Köszönet és dicséret érte!” (Gal-
góci Vince)

den tagnak!”
„Foltocskások! Gratulálok! Szépek a 

munkák. További sok sikert, jó egész-
séget kívánunk a további szép munkák-
hoz!” (Szalmáné Erika, Vőnekiné Teri)

„Mégis igaz, hogy a folt(zsák) meg-
találja a foltját! Gratulálok a szép mun-
kákhoz és jó egészséget kívánok az al-
kotó kezek gazdáinak” Tisztelettel: 
Bányai Gábor országgyűlési képviselő  
U.i.: .A szoba illata, fantasztikus volt!”

„Köszönöm az élményt!”  (Mészáros 
Krisztina)

„Nagyon szépek a párnák, látszik raj-
tuk, hogy szertettel és örömmel készül-
tek. További jó munkát és ötleteket a jö-
vőben” (Kardosné Rókus Zsuzsanna)

Lehetne még idézni…
Végül az utolsó, ami nekem nagyon 

tetszik: „ Az összes párnát hazavinném 
magamnak” ( Egy párnamániás srác)

Köszi Foltocskás Lányok!
Horváth Zoltánné

„Köszönöm a szorgos kezek munká-
ját! Csodálatos, fantáziadús párnák és 
a gyöngyös kézimunka is fantasztikus 
látványt nyújt!” (Trepák Julianna) 

„Foltocskák! Gratulálok! Szép mun-
kák! Látszik, hogy sok munka, öröm 

és szeretet van munkáitokban! Továb-
bi sok sikert, jó egészséget!” (Urlauber-
né Horváth Éva)

„Gratulálunk a sok szép munkátok-
hoz. További sok sikert és egészséget 
még sok szép munkát kívánunk min-

A Kárpát Fesztivál családi napja
Kellemes és nem utolsó sorban eredményes na-

punk volt az idei Kárpát Fesztivál zárónapján, vasár-
nap.

A főző versenyre nevező baráti csoportok között 
a Jobbik Kelebia is részt vett a nemes küzdelemben.

Ízletes babgulyást főztünk melyet egy oklevéllel 
és egy üveg borral díjazott a zsűri.

Csapatunk tagjai beneveztek a Szkander verseny-
re is ahol a következő eredmények születtek:

Első helyezett Kollár Norbert, második helye-
zett Romics Zsolt és harmadik helyezett Füzesi Zol-
tán lett.

A visszajelzésekből kiderült, hogy minden tagunk, 
aki a családjával részt vett ezen a napon jól érez-
te magát.

Éppen ezért terveink között szerepel, hogy a jö-
vőben hasonló programokat szervezzünk, ahova 
nem csak a Jobbik tagjait várjuk, hanem mindenit, 
aki szeretné jól érezni magát a családjával együtt.

Jobbik Kelebia
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Díszvendégek voltunk 
a Tompai Városnapon

Bajsa új díszpolgára

Tompa város önkormányzatá-
tól díszvendégi meghívást kaptunk a 
2015.07.04-én megrendezésre került 
városnapra.

A szépen berendezett bemutatkozó 
sátrunkat sokan megcsodálták.

Kiállítottuk: Volford Ákos képeit, Ko-
vács Márta írásos párna gyűjteményét 
és Bíró Melinda quilling technikával ké-
szült képeit.

Magunkkal vittük Szegedi Dezső-
né házi készítésű tésztáit, a Napközis 

konyha által készített savanyított spár-
gát és Péter Szabó Attiláné házi szap-
panjait is.

A sátorhoz látogató érdeklődőket fi-
nom kecskesajttal, szarvas szalámis fa-
latkákkal és pálinkával kínáltuk meg.

Bennünket is megkínáltak a szom-
szédos sátrak alatti Bácskai-Becses fi-
nomságokkal és ízletes borokkal.

Köszönjük a meghívást Tompa vá-
rosának.

Füzesiné László Ildikó

Bekka szappan

2015. július 18-án díszülésre voltunk hi-
vatalosak Bajsára. Nagy örömünkre Bajsa 
díszpolgára címét idén Mackó József, Kele-
bia polgármestere kapta. „Az hogy egész-
séges, normális, baráti kapcsolatokat épít-
sünk ki, ez nem a mindennapjainknak a 

része, az ünnepnap, ez egy picit be is igazo-
lódott, úgy gondolom, hogy erre lehet épí-
teni.” – ezekkel a szavakkal köszönte meg 
polgármesterünk a jól megérdemelt kitün-
tetést. Gratulálunk neki!

Horváth Zoltánné

Egyre népszerűbbek Péter Szabó At-
tiláné gondosan készített házi szappan-
jai.

A Tompai városnapon is és a Kelebiai 
Kárpát Fesztiválon is sokan vették kö-
rül a kis asztalt melyen a sokféle színű 
és formájú Bekka szappanok voltak.

A felnőttek körében legnagyobb si-
kere a levendulás szappannak volt.

A gyerekek is érdeklődve csodálták 
meg a macis, kisautós, csillagos és ba-
ba formájú csodadolgokat.

Erzsike néni szívesen válaszolt min-
den kérdésre, amit a szappanok készí-
tésével kapcsolatosan tettek fel neki.

Elmondta azt is, hogy ezek a termé-
kek nem tartalmaznak mesterséges 
összetevőt, 100% illóolajjal, gyógy-
növényekkel, kecske-tejjel készülnek. 
Fertőtlenítik és táplálják bőrünket. 
Gyulladáscsökkentő tulajdonsága miatt 
a kecsketejjel készült szappanok, töké-
letes választás az érzékeny bőrűek szá-
mára is.                         szerkesztők

A Bács-Kiskun Megyei Kormányhivatal 
Népegészségügyi Főosztály

FELHÍVÁS
A Népegészségügyi Program keretében a veszélyeztetett női lakosság  

emlőszűrő vizsgálata tovább folytatódik.
Mindazok a 45-65 éves korú nők meghívó levelet kapnak, akik 2 éven belül 

emlőszűrő vizsgálaton nem vettek részt, vagy az első megszólítás alkalmával 
távolmaradtak. Meghívólevél felmutatásával a vizsgálat ingyenes, háziorvosi 
beutalóra nincs szükség. Az útiköltség utólag visszaigényelhető, utazási utal-
ványt a szűrőközpontban lehet kérni.

A kelebiai nők 
2015. július folyamán kapnak meghívót.

A vizsgálat helye:
Kiskunhalasi Szemmelweis Kórház Dr.Monspart László u.1 

Mammográfiás Szűrőközpont
A szűrővizsgálat ütemezésével kapcsolatban felmerülő kérdésekben 

Dr. Sebestyén Julianna radiológus főorvosnő és 
Oláhné Tölgyesi Ildikó vezető operátor készséggel szolgáltat további 

információt a 77/522-072 telefonszámon.
Akinek a meghívó levélben jelzett időpontban nincs módjuk a
 szűrővizsgálaton megjelenni a fent megadott telefonszámon, 

új időpontot kérhetnek

Az időben felfedezett emlődaganat jó eséllyel gyógyítható!
Éljen a felkínált lehetőséggel! 
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jainak, Rácz István a gombás csülökkel 
2. helyezést ért el, melyhez gratulálunk 
neki. A mellékelt fotó az éppen ebédelő 
nyugdíjasok egy csoportját  mutatja.

-16-án a havi mórahalmi fürdő-
zésen vettünk részt, ez alkalommal - a 
nyári elfoglaltságok és a kánikula miatt 
- sajnos csak 10 fővel. Most is nagyon 
kellemesen éreztük magunkat egymás 
társaságában és töltöttük el a rendelke-
zésünkre álló közel 6 órás időtartamot.

-18-án Bajsán Falunapot tartot-
tak, melyre Egyesületünk tagsága is 
hivatalos volt. A rendezvény érdekes-
sége volt, hogy községünk polgármes-
tere: Maczkó József díszpolgári kitünte-
tő címet kapott elismerve a két község 
közötti eredményes munkavégzését. Ez 
úton is gratulálunk a kitüntetett Polgár-
mester Úrnak.

-25-én 18.00 órától 
tartottuk a havi Klub-
délutánunkat, melyre 
a jelen lévők - a hagyo-
mányoknak megfelelő-
en - süteményeket, gyü-
mölcsöt és különböző 
italokat vittek magukkal. 
A mellékelt fotón a ren-
dezvény résztvevői lát-
hatók.

AUGUSZTUS
Betervezett programjaink: 1-jén 

részvétel a Szegedi Szabadtári  „Té-
vedések Vígjátéka” c. előadásán. 1-jén 
részvétel Bajsán az ún. Kadarka ta-
lálkozón. 13-án mórahalmi fürdő-
zésre utazunk a 10.06-os autóbusszal. 
20-án délelőtt községi ünnepség 
lesz, melyre Egyesületünk tagjait is 
szeretettel várják. 29-én 16.00 órától 
tartjuk az immár hagyományossá vá-
ló kultúrműsorral és vacsorával egybe-
kötött Klubdélutánunkat a Nyugdí-
jas Ház udvarán felállítandó sátorban. A 
rendezvényre meghívjuk a határon túli 
bajsai és pannóniai testvér szervezetek 
képviselőit is. Jelentkezni és a részvéte-
li díjat (1000.- Ft/fő) befizetni a veze-
tőségi tagoknál lehet VIII. 25-ig.

JUHOK ÉS KECSKÉKSzeretem a jó bort. Ma bementem 
venni a TESCO-ba. Óriási volt a válasz-
ték. Szinte megzavarodtam tőle. De nem 
így lesz az életünk végén. Ott már nem 
lesz ilyen nagy választék. Sőt! Csak ket-
tő közül választhatsz.  Mennyország és 
pokol közül (a Tisztítóhely már biztos út 
a Mennybe, hisz előszobája annak.) Jobb 
és baloldal közül. Mehetsz a juhok vagy a 
kecskék közé (Mt. 25.31-46). Mennyi idő-
re? Örökre. És ebbe bele kell borzongni. 
Az örökké tartó időt a gyerekeknek egy 
hasonlattal szoktam érzékeltetni. Ha egy 
kis madár minden évben a Himalája csú-
csához fenné a csőröcskéjét, s amire az 
a tengerszintig kopna, akkor telne el az 
örökkévalóságban 1 másodperc. Ebből 
is valamit megérezhetnek, hogy micso-
da iszonyú nagy felelősség nehezedik az 
életre. Nem mindegy, hogyan éljük le ezt 
a nyúlfarknyi életünket, amit nem érde-
mes elbarmolni, nem érdemes „rossz ló-
ra tenni”.

De az lesz a legizgalmasabb Jézus Utol-
só Ítéletekor, hogy mi alapján küld minket 
a juhok, vagy ne adj’ Isten a kecskék közé. 
Tán azt kéri számon, hogy voltunk-e min-
den vasárnap misén, sokat imádkoztunk-
e, káromkodtunk, paráználkodtunk, fizet-
tük az egyházi adót..? Nem.  Ilyenekért 

jutalmaz vagy büntet, hogy betegségében 
meglátogattuk-e vagy egyéb rászorult-
ságában segítettünk- e rajta. Igen, rajta. 
Rajta, mert bárkin is, még a legmegvetet-
tebben is segítve, rajta segítettünk… Ott 
van ő saját maga mindenegyes szenve-
dő, nélkülöző, szomorkodó embertársunk 
„álruhájában”(Mt. 25.40 és 45.)

Mindezekből az a gyönyörű igazság 
tündöklik ki, hogy Jézus óta nem lehet az 
Istent az emberek megkerülésével sze-
retni. És ettől áll két lábbal a földön a mi 
keresztény vallásunk. Ettől nem ideológia 
és ettől nem „ópium a nép számára”, nem 
„kancsalul festett egekbe néz”, ettől nem 
a valóságtól való menekülés. Ebből érthe-
tő meg a kettős főparancs egybefonódá-
sa: Isten- és emberszeretet egyet alkot.

Ha kíváncsi vagyok, hogy mennyi-
re szeretem az Istent, csak meg kell néz-
nem, mennyire szeretem tettekben meg-
mutatkozóan a körülöttem élőket. Mivel 
mérem a hideget, a meleget? A hőmérő-
vel. Hasonlóan az Istenszeretetem hőmé-
rője az emberszeretetem. Ha le akarjuk 
mérni, hogy is állunk Istennel, milyen fo-
kon állunk Jézussal való kapcsolatunkban, 
csak le kell olvasnunk emberi kapcsola-

tainkon. Vizsgáljuk meg alaposan összes 
emberi kapcsolatainkat.

Még konkrétabban: ha például a hét-
köznapi életemben 100 emberrel állok 
kapcsolatban, és azok közül huszat igazán 
szeretek, huszat nem, a többi 60-nal pe-
dig felszínes, közömbös kapcsolatban va-
gyok, akkor Istennel kapcsolatban ugyan-
ez a helyzet. A vele való kapcsolatban 20 
százalék a szeretet, 20 százalék az eluta-
sító szeretetlenség és a többi 60 száza-
lékban pedig Isten közömbös a számom-
ra (vagyis olyan távolinak élem meg, hogy 
életemben ténylegesen nincs jelen.)

Ameddig egyetlen embert is lenézek, 
Istent is lenézem. Ameddig akár egyet-
len emberre is haragszom, Istenre is ha-
ragszom. Ameddig akár egyetlen embert 
is kiközösítek vagy irigyelek, Istent se ve-
szem észre vagy irigyelem. Ameddig akár 
egyetlen embertől is félek, Istentől is fé-
lek. Ha féltékeny vagyok, Istennel szem-
ben is az vagyok – De fordítva is, ha az 
emberekkel szemben figyelmes vagyok, 
Istennel szemben is, Istenben is mélyeb-
ben elmerülök. Ha sokakon segítek, Istent 
is egyre jobban megszeretem. De ez ért-
hető is: nincs 2 szívem, hogy egyikkel az 

Istent szeretem, a másikkal meg az em-
bereket.

Már kihangsúlyoztam fentebb, hogy az 
ember - és istenkapcsolatnak ez a töké-
letes azonossága a biztosíték arra, hogy 
hitünk teljes mértékben az életben gyö-
kerezik. Az Utolsó Ítéletről szóló jézusi ta-
nításban ez oly világosan, kristálytisztán 
állhatna előttünk. De akkor miért az, hogy 
mégis nem ez van „keresztény életünk” 
homlokterében, és nem éljük olyan inten-
zitással, mint egoizmusunkat, apróbb-na-
gyobb önzéseinket? 

És miért bajlódunk dogmákkal? Miért 
tolja maga mögé egyik vallás a másikat? 
Miért nem abban versenyeznek a felekeze-
tek, hogy ki tud jeleskedni inkább azokban 
a jótettekben, amik miatt Jézus majd őket 
nem a kecskék közé, hanem a jobbján levő 
juhok közé fogja sorolni (Mt.25. 34.).

Sziklaszilárd meggyőződésem, hogy a 
hitoktatás és a vallásos nevelés legfonto-
sabb feladata az emberekkel és Istennel 
való kapcsolatunk egységének hirdetése. 
Amíg ez nem válik vérünkké, a keresz-
tény hit csak üres elmélet marad.

Szentlélek Isten segíts, hogy ne ma-
radjon!

 Pribitek László 
kunbajai plébános

TISZTELT NYUGDÍJASOK!Július végéhez érve ismét összefog-
laljuk a hónap Egyesületünket is érin-
tő fontosabb eseményeit, majd vázol-
juk az előttünk álló két hónap terveit, 
feladatait.

JÚLIUS
-10-12. között zajlott le településünk 

legszínvonalasabb kulturális rendezvé-
nye a Kárpát Fesztivál. A három na-
pos rendezvény több programjában 
Egyesületünk tagjai is tevékenyen részt 
vettek. Pl. 10-én a XII. Borverseny ke-
rült megrendezésre. 11-én a néptánco-
sok mutattak be egy kalocsai párnás 
táncot nagy sikerrel. Két kiállításban 
is érdekeltek voltunk: Hernádi Gyu-
láné ágytakaró és babagyűjteményét 
csodálhatták meg, illetve a már hagyo-
mányos Foltocska Klub párnáiban gyö-
nyörködhettek az érdeklődők. 12-én 
vasárnap zajlott a főzőverseny. Kiss Já-
nos babgulyást főzött az egyesület tag-

SZEPTEMBER
-10-11-én egy több települést is 

érintő ún. Vajdasági kirándulásra 
megyünk autóbusszal. A kirándulás so-
rán elmegyünk a határon túli Kelebijá-
ra, Topolyára, Bajsára és Kishegyesre, 
sőt beiktatunk a programba egy sza-
badkai városnézést is. A kirándulásra 
VIII. 20-ig lehet jelentkezni a részvéte-
li díj (9 000.- Ft/fő) Rácz Istvánnak tör-
ténő befizetésével.

-17-én a szokásos havi mórahalmi 
fürdőzésre utazunk a MÁV állomástól 
10.06-kor induló autóbusszal. Az Er-
zsébet Kártyát és bérletet - akinek van 
- vigye magával.

-26-án 18.00 órától tartjuk a havi 
Klubdélutánt, melyre szintén várjuk 
tisztelt tagtársainkat.

Íme a kínálat, melyből remélhetően 
mindenki megtalálja a kedvére valót. 

A mórahalmi fürdő-
zésekre pedig meg-
hívjuk az Egyesüle-
tünkhöz nem tartozó 
lakótársainkat is.

Kelebia, 2015. 07. 
29.

 Horváth Zoltán 
egy. elnök                       

Sutka István 
egy. titkár



Kelebiai Hírmondó8. oldal XII. évfolyam 8. szám

Egy tanító tapasztalataiból…
Felkészülés a következő tanévre

Augusztus van. Az egyik legszebb 
hónapunk. Lassan elkezdjük a vissza-
számlálást, hisz mindjárt kezdődik a 
2015/16-os tanév. Mire kell figyelni a 
szülőnek, mit tegyenek meg közösen a 
gyermekükkel?

1.Tananyag ismétlése: Nem kell fel-
tétlen nekiülni tanulni, de érdemes át-
nézni egy-egy tankönyvet, felelevení-
teni miről is tanult a nebuló ez előző 
évben. Lehet ismételgetni a szorzó-
bennfoglaló táblát, az idegen nyelv sza-
vait sem árt felidézni. Számítógépen is 
lehet gyakorolni a helyesírást.

2. Tanszerek ellenőrzése: Figyeljünk 
oda, hogy kellő időben beszerezzük a 
hiányzó, tönkrement tanszereket. Mi-
lyen jó program lehet a színeseknek, 
zsírkrétáknak, rajzfelszerelésnek kö-
zösen tokot készíteni, gyermeki deko-
rációval!

3. Tanulósarok kialakítása: Augusz-
tus második felében érdemes ezt a 
feladatot elvégezni. Faliújság, naptár 
előkészítése, fontosabb események be-
jegyzése mind a ráhangolódást segíti 

elő. Tanulópolc átrendezése, kedvenc 
könyvek átlapozása, a nyári olvasmá-
nyokról olvasónapló írása-rajzolása.

4. Ruhatár frissítése: Mókás és hasz-
nos időtöltés a régi ruhák felpróbálga-
tása, a kinőttek kiselejtezése, esetle-
ges új darabok beszerzése. Egy-két új 
nadrág, ing, blúz igazán jókedvre derí-
ti az embert.

5. Egészség ellenőrzése: ha szem-
üveges a gyermek tanévkezdés előtt 
ellenőriztessük megfelelő-e a régi se-
gédeszköz. Ha bármely más érzékszer-
vével probléma szokott lenni, vigyük 
el a gyereket még ebben a hónapban 
vizsgálatra.

Mire lehet még ezt a hónapot kihasz-
nálni? Egy utolsó nyári közös családi ki-
rándulásra…Még egyszer megláto-
gatni a nagyszülőket…Nyárbúcsúztató 
bulit tartani a barátokkal…Nézegessük 
át közösen a nyáron készült fényképe-
ket, felidézve a vidám történéseket…

Aztán hipp-hopp, itt a szeptember! 
Csörren a vekker, lehet indulni a suliba!

Horváth Zoltánné

ELBALLAGTAK A NAGYOK..

Úszótanfolyam...

Június 6-án a nagycsoportos óvodá-
sok elballagtak, mert szeptembertől is-
kolások lesznek. Nagyon megható, szép 
műsorral kedveskedtek Szüleiknek, és 
Rokonaiknak. 

Idén először külön is megköszöntük 
azoknak a Szülőknek a segítségét, akik 
kiemelkedően sokat támogatták az 
óvodánkat. Ezek a Szülők: Taupert Ti-

hamér és felesége Zsuzsi, Fábián Zsol-
ti és felesége Erzsike, Kollár Norbi és 
Ibolya, Balogh-Szabó Béla és felesége 
Marika. Szeretnénk még megköszönni 
Farkas Csabának is a segítségét, aki lo-
vaskocsikázni vitte a gyerekeket.

Kívánunk a gyerekeknek és szüleik-
nek sok sikert, jó egészséget az isko-
lához!

Második alkalommal vittük az elballagott gyerekeket Mórahalomra, úszótanfo-
lyamra. Két hétig minden nap az úszás alapjaival ismerkedhettek a gyerekek. Re-
méljük, hogy az elsajátított ismereteket a jövőben kamatoztatni tudják. Sok gya-
korlást kívánunk hozzá!

Gézengúz Óvoda

MÉH-TELEP!
Vas- és színesfém átvétel 

(ócska vas)
hétfőtől péntekig 9 órától 15 óráig.

Igény esetén házhoz megyünk!
Ka-Ro Metal Kft.

6423 Kelebia
Bajcsy – Zsilinszki u. 26/13.

Tel.: 77/454-627
06-70/516-50-50

E – mail: karometal@t-online.hu

Nemzetközi rajzpályázat 
gyerekeknek az Élelmezési 

Világnap alkalmából
Az Egyesült Nemzetek Szerveze-

tének (ENSZ) Élelmezésügyi és Me-
zőgazdasági Szervezete (FAO) rajz-
pályázatot írt ki 5-17 éves gyerekek 
számára a FAO Élelmezési Világnap 
alkalmá-ból. A pályázók köre: a pá-
lyázatban részt vehetnek 5–17 év 
közötti gyerekek a világ minden tá-
járól. A pályázat részletei: a pályázat-
ra az alábbi témában lehet benyújta-
ni rajzokat: „szociális védőrendszer 
és a mezőgazdaság: kitörés a vidé-
ki szegénységből ”Az ENSZ szakosí-
tott szerveként a FAO fő feladata az 
éhezés felszámolása többek között a 
mezőgazdasági termelékenység nö-
velése, a vidéki népesség életszínvo-
nalának javítása révén. Azok életére, 
akiknek a földműveléstől függ a napi 
betevő vagy a teljes család megélhe-
tése egy váratlan természeti kataszt-
rófa, a klímaváltozás jelensége vagy 
éppen a fegyveres konfliktusok sok-
kal komolyabb hatással bírnak, hos-
szú időre visszavetve az önellátásra 

való képességüket. A szociális intéz-
kedések mintegy védő ernyőként se-
gítenek számukra a talpra állásban, 
ezáltal globális szinten nézve – a vi-
déki szegénység és éhezés csökken-
tésében. Ilyen intézkedések célja a 
rászorulók bevételeinek, lehetőségei-
nek és jogainak szélesítése. Díjazás: a 
nyertes pályamunkák az emlékérem 
mellett széles publicitást kapnak, mi-
vel felkerülnek a FAO honlapjára, sőt 
a legjobbakat a jelenleg is zajló mi-
lánói világkiáltáson is kiállítják majd 
ahol többek között Ban Ki Mun ENSZ 
főtitkár jelenlétében ünneplik majd az 
Élelmezési Világnapot és a FAO alapí-
tásának a 70. évfordulóját. A pályá-
zat benyújtása: a pályázatokat online, 
a verseny angol nyelvű honlapján le-
het beküldeni. Az angol nyelvű hon-
lap elérhetősége: http://www.fao.
org/world-food-day/contest/2015/
enter-the-contest/en/

Határidő: 2015. Szeptember 30.
Bagó Zoltán
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Az Európai Unió éghajlat politikája
Globális problémák és nemzetközi összefogás

Az európai kontinens előtt álló környe-
zeti kihívások jelentősen megváltoztatták 
az európai uniós környezetvédelmi szakpo-
litikát. Napjainkban már szinte biztosra ve-
hető, hogy az éghajlatváltozás és a globá-
lis felmelegedés folyamatban van. A globális 
folyamat azonban nemzetközi összefogás 
nélkül nem fordítható vissza. A klímavál-
tozás elleni küzdelemmel kapcsolatosan az 
első fontos nemzetközi megállapodás az 
ENSZ Éghajlatváltozási Keretegyezménye 
(UNFCCC) volt, amelyet 1992-ben az akko-
ri uniós tagállamok mindegyike ratifikált. Az 
ENSZ Éghajlatváltozási Keretegyezménye 
1997-ben kiegészült a Kiotói Jegyzőkönyv-
vel, amelynek létrehozásában az Európai 
Unió jelentős szerepet töltött be. A 2005-
ben hatályba lépett Kiotói Jegyzőkönyv kö-
telező érvényű rendelkezéseket hozott az 
üvegházhatású gázok kibocsátásának csök-
kentése érdekében. A világ üvegházhatá-
sú gázkibocsátásának több mint a feléért a 
fejlődő országokat terheli a felelősség. Eb-
ből következik, hogy elengedhetetlen egy új 
globális éghajlat változási szerződés elfoga-
dása, amelynek keretében minden ország 
jogilag kötelező erejű vállalásokat kell, hogy 
tegyen. A párizsi klímakonferencián törté-
nelmi jelentőségű megállapodás születhet, 
amelynek értelmében az eddigieknél egy 
sokkal erősebb nemzetközi együttműködés 
jöhet létre az éghajlat védelem érdekében. 
A Földön globálisan jelentkező új környe-
zeti problémák keletkeztek. Olyan környe-
zeti problémák, mint amilyen az ózonré-
teg elvékonyodása vagy az üvegházhatású 
gázok mennyiségének drasztikus légkö-
ri megemelkedése és az ennek következ-
ményeként fokozódó üvegházhatás. A boly-
gó felszínének átlaghőmérséklete 1880 óta 
mintegy 0,8°C-kal emelkedett. A klímaku-
tatók álláspontja szerint nagy a valószínű-
sége annak, hogy ha a hőmérséklet az ipa-
rosodás előtti időszakhoz képest átlagosan 
2°C-nál többel emelkedik, akkor katasztro-
fális kimenetelű változások mehetnek vég-
be a globális környezetünkben. Az Európai 
Unió több különféle program keretében ar-
ra törekszik, hogy a megújuló energiaforrá-
sok és technológiák nagyobb szerepet kap-
janak a mindennapokban. Ilyen Európai 
Uniós programok a Life+ és a NER300. A 
Life+ és a NER300 nem az Európai Unió ál-
tal társfinanszírozott operatív programok, 
hanem az Európai Unió saját brüsszeli fi-
nanszírozású programjai. A Széchenyi2020 
egyik társfinanszírozott operatív programja 
a Környezeti és Energiahatékonysági Ope-
ratív Program (KEHOP), amelynek az alap-
ja az Európai Unió Európa2020 elnevezésű 

stratégiája. Az Európa2020 az intelligens, 
fenntartható és inkluzív (befogadó) növeke-
dés stratégiáját foglalja magába. A stratégia 
a kontinens globális versenyképességének 
növelése érdekében létesült. A Környezeti 
és Energiahatékonysági Operatív Program 
az Európa2020 stratégia Magyarországon 
történő megvalósítása érdekében jött lét-
re. Az Európai Unió által társfinanszírozott 
operatív program prioritástengelyeinek 
százalékos eloszlása a következő: I. priori-
tástengely a klímaváltozás hatásaihoz való 
alkalmazkodás (28%). II. prioritástengely 
a települési vízellátás, szennyvízelvezetés 
és –tisztítás, szennyvízkezelés fejlesztése 
(33%). III. prioritástengely hulladékgazdál-
kodással és kármentesítéssel kapcsolatos 
fejlesztések (11%). IV. prioritástengely a 
természetvédelmi és élővilág – védelmi fej-
lesztések (3%). V. prioritástengely energia-
hatékonyság növelése, megújuló energia-
források alkalmazása (26%). Az Európai 
Unió hosszú időn keresztül meghatározó 
szerepet töltött be az éghajlatváltozás el-
leni küzdelemben. Most azonban világvi-
szonylatban is jelentős éghajlati és energe-
tikai célokat tűzött ki 2020-ra. A kontinens 
globá-lis versenyképességét elősegítő stra-
tégia az Európa2020 részét képezi az úgy-
nevezett 3x20 klímavédelmi vállalás. Az 
Európa2020 az intelligens, fenntartható és 
inkluzív növekedést szolgáló stratégiájának 
részét képező 3x20-as klímavédelmi vál-
lalás az alábbi három célérték teljesítését 
kívánja biztosítani: I. a károsanyag-kibo-
csátást 20%-kal kell csökkenteni. II. a meg-
újuló energiaforrások arányát 20%-ra kell 
növelni. III. az energiahatékonyságot 20%-
kal kell javítani. Mivel a 3x20-as vállalások 
teljesülése biztosra vehető ezért az Európai 
Unió közzétette a 2030-ra és a 2050-re cé-
lul kitűzött környezetvédelmi vállalásait. A 
megfogalmazott célok elérésének elsődle-
ges eszköze az Európai Unió kibocsátás - 
kereskedelmi rendszere (ETS – Emission 
Trade System), amelyet napjainkban a világ 
legnagyobb szén-dioxid pia-caként tarta-
nak számon. A szén-dioxid piac létrehozását 
az Európai Unió kezdeményezte. Az Európai 
Unió által 2005-ben bevezetett kibocsátás 
kereskedelmi rendszernek a lényege, hogy 
a benne részt vevő több mint 12000 ener-
getikai és más energia intenzív tevékeny-
séget folytató gazdasági szereplő egymás 
között az üvegházhatású gázok kibocsátá-
si egységeivel kereskedik. A meghatározott 
mértéknél kevesebb szennyezést kibocsá-
tó vállalatok a felesleges emissziós kvótá-
jukat (károsanyag-kibocsátási arány) el-
adhatják olyan vállalatoknak, ame-lyeknek 

viszont kibocsátási egységekre van szüksé-
gük a működésükhöz. Ebben a felülről zárt 
rendszerben minden évben kevesebb kibo-
csátási kvóta kerül szétosztásra. Ezzel az el-
járással biztosítható a káros anyag kibocsá-
tásnak a csökkentése. Az üvegház hatású 
gázok kibocsátás kereskedelmével kapcso-
latosan kétféle karbon piac típust különböz-
tethetünk meg. Az egyik a kötelező karbon 
piac, ahol a karbon kvótákkal kereskednek 
a másik pedig az önkéntes karbon piac, ahol 
az úgynevezett karbon kreditekkel történik 
a kereskedés. A szén-dioxid piac rendszer 
olyannyira hatékonynak bizonyult, hogy a 
világ más részein is hasonló kibocsátási pi-
acokat alapítottak. Ilyen kibocsátási kvótán 
alapuló szén-dioxid piac működik Ausztráli-
ában és Új – Zélandon is. Az Európai Unió 
környezetvédelmi ügynöksége Koppenhá-
gában található, ahol a tagállamok által ren-
delkezésre bocsátott adatokat gyűjtik és a 
környezet állapotát folyamatosan figye-
lemmel kísérik. Az Európai Környezetvé-
delmi Ügynökség (EEA) független tájékoz-
tatással szolgál a környezeti kérdésekben. 
Az Európai Környezetvédelmi Ügynökség 
a következő kérdésekben nyújt tájékozta-
tást: I. a környezet állapota. II. a környe-
zeti tendenciák – többek között a környe-
zetre terhet jelentő gazdasági és szociális 
tényezők kiértékelése. III. a szakpolitikák 
és azok hatékonysága. IV. a lehetséges jö-
vőbeli tendenciák és problémák. Az Euró-
pai Környezetvédelmi Ügynökség munká-
ját segíti az Európai Környezeti Információs 
és Megfigyelő Hálózat (Eionet), amelyet el-
sősorban tagállami környezetvédelmi ügy-
nökségek és minisztériumok alkotnak. Az 

Európai Környezetvédelmi Ügynökség fe-
lelős az Eionet fejlesztéséért és tevékeny-
ségeinek összehangolásáért. Az Európai 
témaközpontokat az Európai Környezetvé-
delmi Ügynökség abból a célból hozta lét-
re, hogy az alábbi témakörökkel kapcso-
latban adatokat gyűjtsenek, kezeljenek és 
elemezzenek: I. vízügy. II. levegőminőség 
és éghajlatváltozás. III. biológiai sokféleség 
(biodiverzitás). IV. fenntartható fogyasz-
tás és termelés. V. földhasználat és térin-
formációk. Az Európai Környezetvédelmi 
Ügynökség partnerei közé tartozik az Eu-
rópai Közösségek Statisztikai Hivatala és a 
Közös Kutatóközpont, a Gazdasági Együtt-
működési és Fejlesztési Szervezet (OECD), 
az ENSZ Környezetvédelmi Programja, az 
ENSZ Élelmezési és Mezőgazdasági Szer-
vezete (FAO) és az Egészségügyi Világszer-
vezet (WHO). Az Európai Union belül egy 
különleges védjegyet az ún. európai öko-
címkét (Euro-pean Ecolabel) használhatnak 
azok a vállalkozások, amelyek a terméke-
ik előállítása vagy a szolgáltatásaik nyújtá-
sa során figyelemmel vannak a környezet-
védelmi szempontokra. 

A környezetbarát termékek és szolgál-
tatások európai védjegyét 1992-ben hozták 
létre azzal a céllal, hogy ösztönözzék a vál-
lalkozásokat, hogy környezetbarát termé-
keket és szolgáltatásokat vigyenek a piacra. 
Az európai ökocímke garantálja a fogyasz-
tóknak a termék kiváló környezeti tulaj-
donságait és a magas minőséget. A véd-
jegy valamennyi textíliára, anyagra, fonalra 
és szálra alkalmazható, amennyiben azok 
megfelelnek az Európai Unió által támasz-
tott követelményeknek.      Bagó Zoltán

Temetkezési vállalkozás
Jánoshalma, Molnár J. u. 2

Teljes körű temetkezési szolgáltatás helyben
Éjjel-nappali ügyelet!

Ügyintéző: Paska István
06-30/243-1999

Kelebia, Ady Endre u. 1��.
Nagy Zsolt ügyvezető
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A Natura 2000 terület, 
a délvidéki földikutya és 
a környezeti migráció

Anyakönyvi hírek

Kedves Leendő Szülők!
Ha szeretnének Anyakönyvi Hírek rovatunkban babafotót megjelentetni, 

kérjük küldjék el 
a konyvtar.kelebia@gmail.com címre.

Születések

Név: Klinkó Boldizsár
Szül: 2015.07.10., Szeged
Anya: Kenyeres Szandra, apa: Klinkó Boldizsár
Név: Barta Boglárka Bianka
Szül: 2015.07.24., Kiskunhalas
Anya: Bánóczki Márta Mónika, apa: Barta István

Klepács Edina védőnő

2015. június
A hónap folyamán elhalálozott: 
Simon János 85 éves

2015. július
A hónap folyamán elhalálozott: 
Kővári Sándorné 84 éves, Szendrei János 80 éves

Teleki Mária aktő.

A polgárőrség híre…

A Natura 2000 terület európai közös-
ségi jelentőségű természetvédelmi ren-
deltetésű terület. Külön jogszabályban 
meghatározott különleges madárvédelmi 
terület, különleges természet megőrzési, 
valamint kiemelt jelentőségű természet 
megőrzési területnek kijelölt terület, illet-
ve az Európai Unió által jóváhagyott kü-
lönleges természet megőrzési, valamint 
kiemelt jelentőségű természet megőrzé-
si terület. A Déli Homokhátságon a Na-
tura 2000 védett területen él a délvidé-
ki földikutya, amely a kihalás szélén áll. 
A kelebiai földikutya populáció károsodá-
sa esetén az egész faj veszélybe kerülhet. 
A földikutyából kevesebb található a Föl-
dön, mint az óriás pandákból. Ebből adó-
dik a kiemelt védettségük. Európa egyik 
legveszélyeztetettebb emlősállata a rág-
csálók rendjébe tartozó fokozottan vé-
dett délvidéki földikutya (Nannospalax 
montanosyrmiensis). A délvidéki földi-
kutya megvédése érdekében 2012-ben 
a Zöld Forrás támogatásával egy külön 
projektet hoztak létre. Nem elhanyagol-
ható a környezeti migráció az „öko-mig-
ráció” jelensége, amely részben a klí-
maváltozással függ össze. A környezeti 
migráció esetében a kutatások nagyrészt 
politikai és etnikai konfliktusokra helyez-
ték a hangsúlyt megfeledkezve arról, 
hogy a környezeti migráció nem új keletű 
jelenség, hanem az ember és a környeze-
te közötti egyensúly felborulásával függ 
össze. A környezeti migráció vagy „öko-
migráció” jelenségét a környezetrom-
lás idézi elő. A környezetromlás a he-

lyi lakosságnak a természeti környezet, 
klímaváltozás vagy az emberi beavat-
kozás miatti leromlásból fakadó tartós 
elvándorlása. A környezetromlásnak há-
rom jól azonosítható oka van. Az első ok 
a klímaváltozás által előidézett jelensé-
gek, mint az elsivatagosodás, vagy a hő-
hullámok. A második ok az emberi tevé-
kenység negatív hatásai, mint amilyenek 
az erdőirtások és a környezetszennye-
zés. A harmadik ok az erőforrások kime-
rülése, amely a talaj termőképességének 
csökkenésében ütközik ki a legjobban. A 
környezetromlás hosszú távú folyamat. 
Nem évek, hanem évtizedek eredmé-
nye. A szegénység, a munkanélküliség és 
a migráció a hosszú távú környezetrom-
lás következményei. A környezeti migrá-
ció tekintetében a környezetromlás ál-
tal kiváltott konfliktus jelenti a probléma 
forrását. A bevándorlók (migránsok) és a 
befogadók egyaránt magát a környeze-
tromlás által előidézett konfliktust tekin-
tik a fő kiváltó oknak. A környezetrom-
lás közvetlenül és közvetetten is kiválthat 
migrációt. A bevándorló (migráns) és a 
menekült nem szinonim nem rokon ér-
telmű fogalmak. A menedékjoggal kap-
csolatban az 1951-ben megkötött Genfi 
Egyezmény az irányadó. 

A menekült olyan személy, aki a szár-
mazási országán kívül tartózkodik és 
megalapozottan fél attól, hogy a szár-
mazási országában üldözés érné a faja, 
vallása, nemzetisége, politikai vélemé-
nye vagy egy meghatározott társadal-
mi csoporthoz tartozása miatt és a sa-
ját állama védelmét nem tudná igénybe 
venni. A menedékkérő olyan külföldi sze-
mély, aki menedékjogi kérelmet terjeszt 
elő és az ügyében még nem született jog-
erős döntés. A menedékkérő akkor válik 
menekültté, ha menekültstátuszt kap. A 
bevándorló szociológiai és nem jogi foga-
lom. A bevándorló azért hagyja el a ha-
záját, hogy letelepedési szándékkal egy 
másik országba vándoroljon.

Bagó Zoltán

A június 27-én Dunafalván megtartott XV. Megyei Polgárőr napon Dr. Túrós 
András az OPSZ elnöke, kiemelkedő polgárőr szolgálatáért Szűcs Istvánt a Kelebiai 
Polgárőr Egyesület tagját a Polgárőr Érdemkereszt bronz fokozatával tüntette ki.

SAJTÓKÖZLEMÉNY
Befejeződtek a munkálatok Kelebia Önkormányzati Intézményein
Pályázati támogatás segítségével komplex energetikai korszerűsítést végeztek a Község 

Önkormányzati Intézményein, melynek keretében felújításra került az alábbi öt intézmény: Far-
kas László Általános Iskola, Farkas László Általános Iskola Tornaterem, Napköziotthonos kony-
ha, Napköziotthonos Óvoda, Szent Erzsébet Otthonház épületei. A munkálatok keretében kül-
ső hőszigetelés, nyílászáró csere, gépészet felújítás, és napelemes rendszer telepítése valósult 
meg. A beruházás szorosan kapcsolódik ahhoz a nagyszabású fejlesztéshez, melynek köszön-
hetően 2015. év végére a megye több önkormányzati épületén kerül sor.Az energia fogyasztás 
csökkentését célzó beruházásokra, illetve a megújuló energiafelhasználás népszerűsítésére.

A Kelebia Önkormányzat az Új Széchenyi Terv Környezet és Energia Operatív Program ke-
retében kiírt „Épületenergetikai fejlesztések megújuló energiahasznosítással kombinálva” (Kód-
szám: KEOP-2012-5.5.0/B) című pályázati felhívásra benyújtott, „Kelebia Önkormányzati in-
tézményeinek energetikai korszerűsítése megújuló energiahasznosítással” címmel. –Kelebia 
Önkormányzati. épületeire 238 616 735Ft beruházási költséggel 202 824 225,- Ft vissza nem 
térítendő támogatást nyert, annak érdekében, hogy a pályázatban részt vevő öt intézmény:

- Farkas László Általános Iskola 6423 Kelebia, Ady Endre utca 110.;
- Farkas László Általános Iskola Tornaterem, 6423 Kelebia, Ady Endre utca 110.; 
- Napközi otthonos konyha, 6423 Kelebia, Ady Endre utca 9.;
- Napközi otthonos Óvoda, 6423 Kelebia, Ady E. u. 108;
- Szent Erzsébet Otthonház, 6423 Kelebia, József Attila utca 75.energia fogyasztásának je-

lentős része megtakarításra kerüljön, és megújuló energián alapuljon.
A Kelebia Önkormányzat épületei folyamatos kihasználtsága során igen jelentős energiafo-

gyasztással bírnak, így a projekt során közvetlen cél volt a vételezett földgáz és villamos-ener-
gia nagymértékű kiváltása, emiatt a beruházás keretében, áramtermelő napelem panelek és a 
HMV termelést segítő napkollektorok kerültek elhelyezésre. A napelem panelek lehetővé teszik 
az épület teljes villamos energia fogyasztásának kielégítését, így jelentős megtakarítást ered-
ményeznek, továbbá a megújuló energia megtermelése során a környezetterhelés minimalizá-
lódik, valamint csökken az üvegházhatású gázok kibocsátásának mértéke. Ezen felül a kiépített 
homlokzati és födémszigetelő rendszer a földgáz szempontjából több mint 40% megtakarítást 
eredményez. Az üvegházhatású gázok kibocsátás csökkenése 140,88 t/év. Megújuló energiahor-
dozó felhasználás növekedése (villamosenergia-
termelés)* 0,0279 GW/év. Energiahatékonyság 
növelés révén megtakarított éves elsődleges 
(primer) energiahordozó mennyisége 1428,9 
GJ/év. A projekt során példamutató a megúju-
ló energiahordozó felhasználás növelése illet-
ve a fenntarthatóság irányába fejlődő életfor-
ma kialakításának elősegítése.
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A lehengerlő sokszínűség

• egyrétegű • formaldehid mentes
• extra nagy fedőképességű

• csepegés mentes • illatosított
• könnyen tisztítható • bevonata tartós, matt

Augusztus 20.Pályaavató ünnepség
Július 31-én, pénteken ünnepé-

lyes keretek között átadtuk Kelebián 
a TAO-s pénzekből megújult sportpá-
lyát. Az avató ünnepség köszöntőkkel 
kezdődött, majd Dr. Kiss-Rigó László 
szeged-csanádi megyéspüspök mon-
dott áldást a futballpályára és hasz-
nálóira.

Az első meccset a Délvidéki Magyra 
Válogatott játszotta a kelebiai KKNSK 
felnőtt csapatával, mely mérkőzés a 
település fejlődésén túl komoly nem-
zetpolitikai jelentőséggel bír, hiszen 
a Délvidéki Magyar válogatott azzal, 
hogy itt játszotta első mérkőzését, to-
vább erősíti kapcsolatainkat a határon 

túli magyarsággal.
A megmérettetést a vendégek 

kezdték jobban, ám a második fél-
időben kiegyenlítődött a játék, és -
részben a kelebiai kapus bravúros 
védéseinek köszönhetően - 2:1-es 
végeredménnyel zárult a mérkőzés 
a délvidéki csapat javára. 

A délvidéki válogatottnak ko-
moly céljai vannak, hiszen ki akar-
nak jutni a 2016-ban esedékes, 
nem önálló államok világbajnoksá-
gára, ahol olyan csapatokkal mér-
hetnék össze a tudásukat, mint 
Katalónia, Boszniai Szerb Köztár-
saság, Erdély vagy Felvidék.

Államalapító Szent István ünnepe, nem-
zeti ünnep, a Magyar Köztársaság hivatalos 
állami ünnepe, egyben az új kenyér ünne-
pe is. Augusztus 20. az egyik legrégibb ma-
gyar ünnepnap: Szent István király napja, a 
keresztény magyar államalapítás, a magyar 
állam ezeréves folytonosságának emlék-
napja. Uralkodása idején I. István még au-
gusztus 15-ét, Nagyboldogasszony napját avatta ünneppé, ekkorra hívta össze Fehér-
várra a királyi tanácsot és tartott törvénynapot. Élete végén a beteg király ezen a napon 
ajánlotta fel az országot Szűz Máriának, és 1038-ban ő maga is azon a napon halt meg. 
Az ünnep dátumát Szent László király tette át augusztus 20-ára, mert 1083-ban VII. 
Gergely pápa hozzájárulásával ezen a napon emeltették oltárra I. István relikviáit a szé-
kesfehérvári bazilikában, ami a szentté avatásával volt egyenértékű.

Megemlékezés 2015. augusztus 20 – án Szentmise keretein belül a Római Katoli-
kus Templomban.
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Polgármesteri Hivatal Kelebia 
Ady Endre u. 114. 

Tel.: 06-77/454-201

Főszerkesztő: 
Szerkesztõbizottság

Nyomdai munkák:
Kópia Kft.

6400 Kiskunhalas, Bocskai u. 12.

Rendelési időn kívüli 
orvosi ügyelet

Munkaszüneti napokon, ill. hétköznap 17 óra után központi ügyelet van. Hét-
köznapokon rendelési időben minden orvos a saját körzetében ügyel, egyéb idő-
ben, 17 óráig pedig mindkét körzet betegei részére, csak az egyik háziorvos érhető 
el sürgősségi ellátás szüksége esetén! (általában dr. Rigler László: hétfőn és szer-
dán, dr. Szabó Péter: kedden és csütörtökön ügyel 17 óráig. Pénteken váltott for-
mában ügyelnek)

Fogorvosi rendelő: 06-77/737-757, 06-30/7905-779
Dr. Rigler László: 06-77/454-125, 06-30/955-06-67
Dr. Szabó Péter:  06-77/454-247, 06-30/22-83-355

Orvosi ügyelet: 06-70/940-70-80
Dr. Patocskai Gábor /állatorvos/: 06-30/967-08-73

Körzeti orvosaink:

Orvosi ügyelet
06-70/940-70-80

Az orvosi ügyelet igénybevétele elõtt minden esetben hívja 
az ügyeleti számot.

2015 aug. orvos neve ügyelet helyszíne  

10 hétfő Sárvári Erzsébet dr Tompa, Széchenyi u. 10  

11 kedd Kiss Csaba dr Kelebia, Bajcsy- Zs u. 39  

12 szerda Patocskai Anna dr Kelebia, Bajcsy- Zs u. 39  

13 csütörtök Patocskai Anna dr Kelebia, Bajcsy- Zs u. 39  

14 péntek Rigler László dr Kelebia Deák u. 92  

15 szombat Rigler László dr Kelebia Deák u. 92 

  17 órától Dr. Tóth Éva     

16 vasárnap Miklósiné dr Tóth Éva Tompa, Attila u. 95  

17 hétfő Sárvári Erzsébet dr Tompa, Széchenyi u. 10  

18 kedd Kiss Csaba dr Kelebia, Bajcsy- Zs u. 39  

19 szerda Szabó Péter dr Kelebia Bajcsy-Zs u. 56/b 

20 csütörtök Miklósiné dr Tóth Éva Tompa, Attila u. 95  

21 péntek Miklósiné dr Tóth Éva Tompa, Attila u. 95  

22 szombat Miklósiné dr Tóth Éva Tompa, Attila u. 95 

  17 órától Dr. Kiss Csaba     

23 vasárnap Kiss Csaba dr Kelebia, Bajcsy- Zs u. 39  

24 hétfő Sárvári Erzsébet dr Tompa, Széchenyi u. 10  

25 kedd Kiss Csaba dr Kelebia, Bajcsy- Zs u. 39  

26 szerda Rigler László dr Kelebia Deák u. 92  

27 csütörtök Miklósiné dr Tóth Éva Tompa, Attila u. 95  

28 péntek Rigler László dr Kelebia Deák u. 92  

29 szombat Rigler László dr Kelebia Deák u. 92  

30 vasárnap Rigler László dr Kelebia Deák u. 92

6782 Mórahalom, Szegedi út 1/C.

A Mórahalmi 
Szent Erzsébet Gyógyfürdő 

szomszédságában
szeretettel várjuk minden 

Kedves Vendégünket.
Különtermeinkben 20-60 főig családi 

rendezvények lebonyolítását is vállaljuk. 
A fürdő területén büfénkben is állunk 

rendelkezésükre. 
Tel: 62/281-655 ;  +36/30/870-7719

www.vargacsarda.hu
e-mail: vargacsarda@gmail.com 


